Republika e Kosovés — Republika Kosova— Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Daté: 26.11.2025
Ref. 001/KPMM

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe Neni 99 i Ligjit Nr. 05/L -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe né pajtim Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 Pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit né
Shérbimin Civil, Bordi i KPMM-s&, merr kété:

VENDIM

Pér shtyrje te afatit pér vlerésimin profesional té kandidatéve pér kategoriné e larté
drejtuese — Kryeinspektor i Minierave

e Shtyhet afati pér 15 dite pér vlerésimin profesional t€ kandidatéve pér kategoriné e larté
drejtuese pér pozitén Kryeinspektor i Minierave- Drejtues i Larté né KPMM.

e  Vendimi hyné né fuqi dit€n e nénshkrimit.

Arsyetimi

Pérmes kétij vendimi shtyhet afati pér shkak te pamundésis€ se themelimit te komisionit t&
pranimit pér vlerésimin profesional t& kandidatéve pér emérimin né pozité t& kategoris€ s& larté
drejtuese, Kryeinspektor i Minierave n€ KPMM ne afatin e paraparg ligjor.

Andaj mé gellim t& respektimit te afateve ligjore bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe ne pajtim Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 pér Procedurén e Pranimit n€ Shérbimin Civil, Bordi i KPMM-
s€¢ vazhdoi afatin sipas Nenit-99.i Ligjit Nr. 05/L -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative u vendds $i né dispozitiv-t& kétij vendimi.
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